PANSTWOWA JEDNOSTEA BUDZETOWA
CENTRUM PROJEKTOW FUROPEJSKICH

Warszawa, dn. 25 czerweca 2014 1,
CPE-1-261-42/KB/14

Wykonawey ubiegajacy sie o
udzielenie zamowienia

Dotyczy: postepowania o _udzielenie zamowienia publicznego _nr CPE-1-261-42/KB/14: na
przeprowadzenie szkolen dila pracownikow Punktéw Informacyinych Funduszy
Europejskich {PIFE)

Odpowiedzi na pytania Wykcnaweéw

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowieri publicznych Zamawiajacy udziela
niniejszym odpowiedzi na ponizsze pytania Wykonawcow,

Pytanie 1:

Wykonawca w zwigzku z postgpowaniem nr CPE-I-261-42/KB/14, zwraca sie z prosba ¢ wyiasnienie
tresci specyfikacji dotyczacej wiedzy i doswiadczenia opisanej rozdziale 1V pkt.1.2):

Dla czesci | Wykonawca ma sie wykaza¢ zrealizowaniem co najmniej 2 szkolen z zakresu
tematycznego wiasciwego dla tej czeSci zaméwienia czyli szkolenia powinny dotyczyc tematu
.Perspektywa finansowa 2014-2020 w kontekscie nowych programoéw operacyjnych’.

Wykonawca zwraca uwage, iz zakres tematyczny szkolenia sprawia, iz Wykonawcy muszg
przedstawi¢ swoje deswiadczenie z zakresu ostatnich 6 miesiecy ( bowiem w takim okresie mozliwa
byta reaiizacja szkolen z takiej tematyki) a nie jak to jest opisane w SIWZ z zakresu ostatnich trzech
lat przed terminem skiadania ofert.

Tak waski zakres ogranicza dostep wielu wykonawcom, ponadtc kryterium wiedzy i doswiadczenia
jest tozsame z przedmiotem zamowienia.

Dodatkowo Wykonawca zwraca uwage, iz w przypadku tematyki szkolen, powinno bardziej liczyc sie
doswiadczenie trenerdw a nie doswiadczenie wykonawcow w tym zakresie.

Zamawiajacy przygotowujac oraz przeprowadzajgc postepowanie o udzielenie zamowienia
publicznege w trybie przetargu nieograniczonego oraz w konsekwencii dokonujac ewentualnego
wyboru oferty najkorzystniejszej zobowigzany jest do tego, aby w postepowaniu tym mogli wzigé
udziat wszyscy potencjaini wykonawcy zdolni do wiasciwej realizacii tego zamowienia, rajacy
adekwatne dodwiadczenie, posiadajgcy wykwalifikowang i doswiadczong kadre.

Warunki udziatu w postepowaniu nie moga byé nieproporcjonalne, nie moga byl tozsame z
przedmiotem zamoéwienia, nie moga by¢ realizowane z naruszeniem zasady uczciwej konkurencji i
rownego traktowania Wykonawcow.

Zwracamy sie o zmiane warunku wiedzy i doswiadczenia.
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Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy nie zgadza sig z opinig, iz zakres tematyczny szkolenia {(cz. | zamowienia} powoduje, iz
Wykonawcy muszg przedstawic swoje dosSwiadczenie 2 zakresu ostatnich 6 miesiecy. Temat
szkolenia ,Perspektywa finansowa 2014-2020 w kontekscie nowych programéw operacyjnych” nie
oznacza, ze jego realizacja moziiwa byla od stycznia 2014r, z uwagi na dostepne wczesnie
dokumenty pregramowe w tym zakresie (projekty). Wiedza prezentowana na szkoleniach powinna byc
cparfa na dostepnych w danym czasie dekumentach. Szkolenia zgodne z zakresem tematycznym
czesci | zambwienia byly dostepne na rynku przed 2014 r.

Zgadnie z zapisami siwz w odniesieniu do czesci | zamowienia, w celu wykazania spelniania warunku
wiedzy | doSwiadczenia wykonawca powinien wykazad przeprowadzenie co najmnie] 2 szkolen z
zakresu tematycznego wilasciwego dia przedmiotowe] czesci, natomiast w celu wykazania spetniania
warunku dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym oraz zasobami niezbednymi do
wykonania zamowienia wykonawca powinien wskazad co najmniej trzech treneréw, z ktdrych kazdy
przeprowadzil co najmniej 2 szkolenia z zakresu perspektywy finansowe] 2007-2013 oraz co najmniei
2 szkolenia odpowiadajgce zagadnieniom | czesci zamodwienia. Zamawiajacy zatem szerzej wskazal
warunki dla trenerow niz dla samego wykohawcey.

Okreslajge warunki udzialu w postepowaniu przetargowym Zamawiajacemu zalezato na tym, aby
wykonawca mogt sie wykaza¢ wiedzg | do$wiadczeniem w zakresach tematycznych (obejmujacych
poszczegolne czesci zamowienia) tak, aby byt wstanie zweryfikowad takowe u trenerdw wskazanych
przez siebie w ofercie.

Ponadto, istotne z punktu widzenia Zamawigjgcego podpisujacego umowe z Wykonawey (& nie
poszczegblnymi trenerami), jest mozliwos¢ merytorycznej dyskusji w odniesieniu do ewentuainych
zgloszonych uwag do materialow/ programuy szkolen.

Warto takze zaznaczy¢, ze Zamawiajgcy oczekuje wskazania dla czesci | zaméwienia jedynie 2
szkolen {tgcznie 16 h dydakiycznych), co w jego opinii jest warunkiem proporcicnalnym, czyli
,~zachowujgcym wiasciwg proporcje” oraz ,hienadmiernym” w stosunku do przedmiotu zaméwienia.
Wymagania stawiane w siwz wykonawcom majg zabezpieczyé interesy Zamawiajgcego oraz
zapewni¢ sprawng realizacje zadania przez sprawdzone, doswiadczone osoby zdolne do whasciwe]
realizacji tego zamoéwienia, majacy adekwathe doswiadczenie, posiadajgcy wykwalifikowang i
doswiadczong kadre,

Jedroczesnie, podazajac za aktualnym orzecznictwem Zamawiajgcy zauwaza, iz ,nie WEZYSCy
wykonawcey dzialajacy w danej branzy w kazdym postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
moga zaoferowac zadany przedmiot zamowienia, co nie jest réwnoznaczne z tym, ze ograniczona
liczba wykonawcow mogacych uczestniczy¢ w postepowaniu, z uwagi na okreslony przedmiot
zamowienia, stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji” {wyrok KIO z dnia 08 sierpnia 2012 r.
Sygn. Akt 1578/12).

Ponadto, Zamawiajgcy podjat kroki w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji oraz rownego
traktowania wykonawcédw chociazby poprzez zadanie jedynie 2 szkolen od wykonawcy (w stosunku do
przewidywanych 12), jak réwniez poprzez podziat zamowienia na czesci i dopuszczenie mozliwosci
skiadania ofert na jedna lub wiece] czesci zaméwienia przez wykonawcow.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy pozostaje przy aktuainych zapisach siwz.

Pyianie 2:
Czy szkclenia wymienione w SIWZ maja charakier kszialcenia zawodowege Wb siuza
przekwalifikowaniu zawodowemu pracownikow oraz sz finansowane przynajmniej w 70% ze srodkow
publicznych fzn. wypetniajg mozliwo$é zastosowania zwolnienia z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust.
1 pkt 28 lit. ¢ ustawy o podatku od towardw i ustug z dnia 11 marca 2004r. z pozniejszymi zmianami.
Odpowiedz 2:
Tak, szkofenia wymienione w SIWZ maja taki charakter.

Pytanie 3:

W zwigzku z tym, ze istnieje juz terminarz szkolen (zalgcznik nr 1DO OPZ - wstepny harmenogram
szkolen) czy wiadomo w kidrych miejscowosciach beda realizowane poszczegolne terminy?
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Odpowiedz 3:
Podany do dokumentacji przetargowej Harmonogram realizacii szkolen ma charakter wstepny i na tym
etapie wiadomo, ze szkolenia planowane sa do realizacji w podanych w OPZ miejscach (w miastach
wojewodzkich, w szczegbinosci w Warszawie, Krakowie, Wroctawiu, Toruniu) bez przypisania
konkretnego (wstepnego) terminu do konkretnej lokalizacji.

Pytanie 4:

Rekrutacje prowadzi wykonawca, logistyka jest po stronie zamawiajacego. Kto jest odpowiedzialny za
wskazanie miejsca szkolenia?

Odpowiedz 4:
Migjsce szkolenia wskazuje Zamawiajacy.
Pytanie 5;
M.in. w czesci Il dotyczgce] szkolen z zakresu ,Obslugi klienta” poszukujecie Panstwo pary trenerskie;.
Czy trenerzy pracowac majg razem w trakcie dwdch dni szkoleniowych, jednoczeénie z kazda grupa (i
kazdy z nich przeprowadzi 16 godzin zajed), czy dopuszczacie Panstwo moziiwoss pracy trenerow w
ukladzie jeden dzien-jeden trener (i kazdy z nich przeprowadzi 8 godzin zaje¢ z kazdg grupa)?
Odpowiedz 5;
Para trenerska ma pracowac razem w trakcie trwania dwudniowego szkolenia, czyli kazda z osab
rownoczesnie ma przepracowaé 16 godzin, a zatem Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosc pracy
trenerow w ukfadzie jeden dzien - jeden trener.

Pytanie 6:

Proszg o informacje, ile szkolen planowanych jest w kazdym miescie wg przedstawionego
harmonogramu - czyli: Warszawa, Krakdw, Wrociaw, Torun { dotyczy kazdej czesci zamowienia).

Gdpowiedz &:
Na obecnym etapie Zamawiajgcy nie ma jeszcze informacji na temat liczby grup szkoleniowych

przewidzianych do realizacji w poszczegodlnych (wskazanych w OPZ) miastach. Miejsce craz liczba
zostanie wskazane przez Zamawiajacego po podpisaniu umowy z Wykonawca.
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